
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

 
02. 12___2024                        № 767 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Советского района от 28.11.2024 № 756 

 
На основании приказа Автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования» от 22.11.2024 № 10/42-

П-286 «Об определении схемы проведения итогового сочинения (изложения) на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 4 декабря 2024 года, 

содержащей сведения о местах печати и сканирования регистрационных бланков и 

бланков записи участников итогового сочинения (изложения), местах проверки итогового 

сочинения (изложения) местах хранения со списком лиц, ответственных за хранение и 

уничтожение оригиналов бланков итогового сочинения (изложения) на бумажном 

носителе, аудиозаписей ответов и заданий устных итоговых сочинений (изложений), 

текстов для итогового изложения, персональном составе лиц, имеющих доступ к 

оригиналам бланков итогового сочинения (изложения) на бумажном носителе, 

аудиозаписям устных итоговых сочинений (изложений), текстам изложений», в целях 

обеспечения организации и проведения итогового сочинения (изложения) для 

обучающихся, завершающих освоение образовательных программ среднего общего 

образования, экстернов, 4 декабря 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приказ Управления образования администрации Советского 

района от 28.11.2024 г. № 756 «Об организации проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Советского района 4 декабря 2024 года», изложив приложение 

2 в новой редакции (приложение). 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования администрации Советского района по общему 

образованию Петрушко М.А 

Начальник                                    Н.В. Черемных                                                                                                          
 
Исполнитель: Нестеренко Татьяна Евгеньевна,главный специалист отдела общего образования 
Управления образования администрации Советского района Тел. 8 (34675) 5-54-06 

Согласовано: 

Заместитель начальника Управления образования по общему образованию 
_____________________ М.А. Петрушко 

«___»  декабря 2024 года 

Начальник отдела общего образования 
_____________________ Н.В. Исакова 

Рассылка:  ОО-11 



                                                                                      Приложение  

к приказу Управления образования 

администрации Советского района   

от 02.12.2024 №767   

 

«Приложение 2  
к приказу Управления образования 

администрации Советского района 

от 28.11.2024 №756  

 

 

График предоставления отчетных форм и работ участников итогового сочинения (изложения) 4 

декабря 2024 года 

 

Дата предоставления Наименование общеобразовательных организаций 

Не позднее 16.00 ч. 

09.12.2024 

МБОУ СОШ п. Таёжный 

МБОУ СОШ п. Агириш 

МБОУ СОШ п. Зеленоборск 

МБОУ СОШ п. Малиновский 

Не позднее 16.00 ч. 

10.12.2024 

МБОУ «Алябьевская СОШ» 

МБОУ СОШ п. Коммунистический 

МБОУ СОШ п. Пионерский 

МБОУ СОШ № 4 г. Советский 

Не позднее 12.00 ч. 

11.12.2024 

МАОУ СОШ № 1 г. Советский 

МАОУ СОШ № 2 г. Советский 

МАОУ гимназия г. Советский 

 

» 


